Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂN DIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 00039/2020

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Neto Dias
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após
ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO
RASPAGEM, CASCALHAMENTO E ESCOAMENTO DAS ÁGUAS PLUVIAIS
NO TRECHO DE 800M DA ESTRADA VICINAL QUE DÁ ACESSO ÀS
PROPRIEDADES LINDOLFO SEGUINDO ATÉ A FAZENDA SITIO NOVO
DE PROPRIEDADE DO SENHOR MA URICIO AL VES DE SOUZA, ZONA
RURAL ESTE MUNICÍPIO.

Trata-se de um pequeno trecho que carece de intervenção do poder público
no sentido de melhorar as condições de trafegabilidade da referida estrada vicinal

visto que, apesar de serem pequenos produtores impactados, a situação da via

merece atenção do Poder Executivo para oferecer mais conforto àqueles que

promover a geração de renda e escoam a produção do local.

Considerando a disponibilidade de maquinário por este município é que

solicitamos o presente requerimento que será muito bem recebido pela comunidade

rural ora impactada pela medida por nós requerida.

Nesse sentido, considerando a relevância do pedido, solicitamos dos

vereadores a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 19 dias de junho de 2020

PARENTE - MDB
Vereador

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia — TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulan dia. to. leg. br

EM Pl( - o,,Ã~ _~

H

~.~~